
STUPEŇ

APRŮVODNÍ ZPRÁVA

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
NÁZEV AKCE

HIP

PROJEKTANT

NÁZEV VÝKRESU PARÉ

DATUM

ČÁST DOKUMENTACE

ČÍSLO PŘÍLOHY

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

LOKALITA VYPRACOVAL

ČÍSLO VÝKRESU

Ing. Pavel Veverka

FAPAL s.r.o.
Stará Mostecká 250/2

412 01 Litoměřice
IČ 06083927

ČÍSLO ZAKÁZKY

STAVEBNÍK

01/2022
MĚŘÍTKO

- Ing. Jan VINAŘ (ČKAIT 0000769)

Hrad Velešín - Lávka přes příkop

Ing. Jan Vinař, Tereza Veselá
p.č. 219

k.ú. Sedlce

Architektonicko-stavební řešení

015-22

Obec Svatý Jan nad Malší
Svatý Jan nad Malší 13
373 23
IČO: 00245488



A - Průvodní zpráva 
                                                         Hrad Velešín – Lávka přes příkop 

zakázkové číslo: 015-2022 
 

1 
 

 

 
Obsah 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ..............................................................................................................2 
A.1.1 Údaje o stavbě .............................................................................................................. 2 
a) název stavby ..................................................................................................................... 2 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) ....... 2 
c) předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby .............................................................. 2 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi ..................................................................................................... 2 
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo .................................... 2 
b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo ............... 2 
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická 
osoba) 2 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .............................................................. 2 
a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa 
sídla (právnická osoba) ........................................................................................................ 3 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené ČKA nebo ČKAIT činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jeho autorizace ................................................................ 3 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně 
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené ČKA nebo 
ČKAIT činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 
autorizace 3 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ................................4 
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ .............................................................................................4 

 

 



A - Průvodní zpráva 
                                                         Hrad Velešín – Lávka přes příkop 

zakázkové číslo: 015-2022 
 

2 
 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě                                                                                                                      

a) název stavby 
Název akce:   Hrad Velešín – Lávka přes příkop 
Stupeň:  Projekt pro stavební povolení 
 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
Parcelní čísla:  219, 185/2 
Katastrální území: Sedlce (760226) 
Obec:   Svatý Jan nad Malší, místní část Sedlce (545104) 
Kraj:   Jihočeský 
Majitel obou parcel: Obec Svatý Jan nad Malší, č.p. 19, 373 23 Svatý Jan nad Malší 
 
c) předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby 

Jedná se o trvalou stavbu. Projektová dokumentace řeší vybudování lávky pro lepší 
zpřístupnění konzervované zříceniny hradu Velešín.  

Zřícenina hradu Velešín je oblíbeným cílem turistů a v průběhu celého roku je 
dějištěm kulturních a společenských akcí. Jádro hradu je přístupné pouze strmou stezkou, 
která je schůdná pouze pro osoby tělesně zdatné. Při větším počtu návštěvníků dochází 
k poškozování porostů a narušování stability svahu. 

Zřízení lávky pro pěší podstatně zlepší přístupnost hradu, zajistí bezpečnost 
návštěvníků a podstatně omezí poškozování přírodního prostředí. Lávka významným 
způsobem usnadní plánované práce na konzervaci hradní zříceniny. 
 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo  
- 
 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 
- 

 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická 
osoba) 

Obec Svatý Jan nad Malší 
Svatý Jan nad Malší 13 
373 23 
IČO: 00245488 



A - Průvodní zpráva 
                                                         Hrad Velešín – Lávka přes příkop 

zakázkové číslo: 015-2022 
 

3 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa 
sídla (právnická osoba) 
FAPAL s.r.o., 
Stará Mostecká 250/2, 
412 01 Litoměřice 
IČ: 06083927 
Kontaktní osoba: 
Ing. Pavel Veverka  
Tel.: +420 721 335 478; e-mail: pavel.veverka@fapal.cz 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené ČKA nebo ČKAIT činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 
Ing. Jan Vinař, ČKAIT 0000769, Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, statiku a 
dynamiku staveb. 
 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně 
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené ČKA nebo 
ČKAIT činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 
autorizace                    
Architektonicko stavební řešení:  

FAPAL s.r.o., 
Stará Mostecká 250/2, 
412 01 Litoměřice 
IČ: 06083927 
Kontaktní osoba: 
Ing. Pavel Veverka 
Tel.: +420 721 335 478 
e-mail: pavel.veverka@fapal.cz 

Zodpovědný projektant:   Ing. Jan Vinař 
Projektant:    Ing. Pavel Veverka 
 
Stavebně konstrukční řešení:  

FAPAL s.r.o., 
Stará Mostecká 250/2, 
412 01 Litoměřice 
IČ: 06083927 
Kontaktní osoba: 
Ing. Pavel Veverka 
Tel.: +420 721 335 478 
e-mail: pavel.veverka@fapal.cz 

Zodpovědný projektant:   Ing. Jan Vinař 
Projektant:    Ing. Pavel Veverka 



A - Průvodní zpráva 
                                                         Hrad Velešín – Lávka přes příkop 

zakázkové číslo: 015-2022 
 

4 
 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Stavba se bude členit pouze na jeden objekt. 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Vstupní podklady pro zpracování stavebního povolení: 

 [1]  Průzkum a jednání na místě, návrh umístění lávky, kontrolní den 25. ledna 2011 

 [2]  Zaměření trasy lávky, Geostar, únor 2011 

 [3] Návrh statického schema a předběžný výpočet lávky, Murus, březen 2011 

 [4] Předložení a schválení koncepčního řešení lávky, kontrolní den 6. dubna 2011 

 [5] Statický výpočet konstrukce a návrh umístění archeologických sond, Murus, 
 duben 2011 

 [6]  Archeologický výzkum a fotogrammetrické zaměření sond, Archeologický ústav 
 AVČR, prof. Durdík, květen 2011 

 [7]  Vlastní průzkum, Murus, 2011 

 [8] Návrh koncepce řešení k projednání, Murus, červen 2011 

 [9] mapové podklady k.ú. Sedlec 

 [10] Platné ČSN a další legislativní předpisy 
 
Pozn.:  
Projektová dokumentace je navržena dle dostupných informací. Vzhledem k charakteru 
stavby mohou být při stavební činnosti zjištěny skutečnosti, které mohou ovlivnit předpoklad 
a rozsah stavebních prací. Pokud tato skutečnost nastane, bude projektant bez odkladu 
upozorněn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 7/2021     Tereza Veselá, Ing. Pavel Veverka 
          


	Sheets and Views
	ROZ


